Stiftung Sucht Wallis

Betriebsrechung 2024

2024 2023
BETRIEBSERTRAGE CHF CHF
Beitrage des offentlichen Sektors
Subventionen Staat Wallis, DSW, DIHA und Dienststelle fur Kultur 8'009'347.34 7'635'915.99
Subventionen aus dem Vorjahr Staat Wallis = -5716.11
Subventionen BSV 1'045'820.50 1'024'310.00
Subventionen der Stiftergemeinden 4'000.00 4'000.00
Alkoholzehntel 665'000.00 650'000.00
Loterie Romande - zum 70. 70'000.00 -
Ungebundene Spenden
Spende zum 70. 1'700.00 -
Spenden Stiftung 904.00 4'990.00
Spenden via Gampel 0.00 120.00
Andere Betriebsertrage
Betriebsertrage von Begleitenden VS 1'720'754.65 1'637'669.60
Betriebsertrage andere Kantone 555'517.70 892'434.05
Verschiedene Ertrage 346'839.63 150'388.03

Gesamtbetriebsertrag

12'419'883.82

11'994'111.56

BETRIEBSAUFWAND

Personalaufwand

Honorare fir Leistungen Dritter
Rohmaterial und Werkzeuge
Medizinisches Material fiir den Betrieb
Nahrungsmittel und Getranke
Haushalt

Unterhalt und Reparaturen der mobilien und immobilien Sachanlagen
Investitionskosten

Energie und Wasser

Ausbildung, Freizeit und Verschiedenes
Information und Pravention
Praventionsaktion des Fonds
Praventionskampagne Spiele

Blro und Verwaltung

Sonstiger Betriebsaufwand

Aufwand fur Abschreibungen

9'867'670.60
160'307.67
87'836.51
19'050.12
235914.40
95'879.71
163'848.38
492'080.10
162'529.83
36'895.30
48'957.50
91'650.60
615'750.36
93'408.36
69'152.50

9'468'886.55
180'679.81
88'304.87
16'913.70
228'861.15
77'236.96
197'151.50
455'294.20
153'570.10
41'968.75
61'608.64
52'443.80
486'948.14
94'211.97
65'948.40

Gesamtbetriebsaufwand

12'240'931.94

11'670'028.54

Betriebsergebnis 178'951.88 324'083.02
Finanzaufwand -9'567.60 -9'881.00
Finanzertrag 155.66 92.29
Ergebnis vor Veranderung des Fondskapitals 169'539.94 314294.31
Verwendung der Fonds fUr Hilfsbereitschaft 16'602.10 -2'240.10
Veranderung des Fondskapitals 75'048.50 54'683.90
Ergebnistiberschuss (Entscheidung tber Zuweisung ausstehend) -200'565.08 -367'337.76
Jahresergebnis 60'625.46 -599.65




