## Betriebsrechung 2024

	2024	2023
BETRIEBSERTRÄGE	CHF	CHF
Beiträge des öffentlichen Sektors		
Subventionen Staat Wallis, DSW, DIHA und Dienststelle für Kultur	8'009'347.34	7'635'915.99
Subventionen aus dem Vorjahr Staat Wallis	-	-5'716.11
Subventionen BSV	1'045'820.50	1'024'310.00
Subventionen der Stiftergemeinden	4'000.00	4'000.00
Alkoholzehntel	665'000.00	650'000.00
Loterie Romande - zum 70.	70'000.00	-
Ungebundene Spenden		
Spende zum 70.	1'700.00	-
Spenden Stiftung	904.00	4'990.00
Spenden via Gampel	0.00	120.00
Andere Betriebserträge		
Betriebserträge von Begleitenden VS	1'720'754.65	1'637'669.60
Betriebserträge andere Kantone	555'517.70	892'434.05
Verschiedene Erträge	346'839.63	150'388.03
Gesamtbetriebsertrag	12'419'883.82	11'994'111.56
BETRIEBSAUFWAND		
Personalaufwand	9'867'670.60	9'468'886.55
Honorare für Leistungen Dritter	160'307.67	180'679.81
Rohmaterial und Werkzeuge	87'836.51	88'304.87
Medizinisches Material für den Betrieb	19'050.12	16'913.70
Nahrungsmittel und Getränke	235'914.40	228'861.15
Haushalt	95'879.71	77'236.96
Unterhalt und Reparaturen der mobilien und immobilien Sachanlagen	163'848.38	197'151.50
Investitionskosten	492'080.10	455'294.20
Energie und Wasser	162'529.83	153'570.10
Ausbildung, Freizeit und Verschiedenes	36'895.30	41'968.75
Information und Prävention	48'957.50	61'608.64
Präventionsaktion des Fonds	91'650.60	52'443.80
Präventionskampagne Spiele	-	-
Büro und Verwaltung	615'750.36	486'948.14
Sonstiger Betriebsaufwand	93'408.36	94'211.97
Aufwand für Abschreibungen	69'152.50	65'948.40
Gesamtbetriebsaufwand	12'240'931.94	11'670'028.54
Betriebsergebnis	178'951.88	324'083.02
Finanzaufwand	-9'567.60	-9'881.00
Finanzertrag	155.66	92.29
Ergebnis vor Veränderung des Fondskapitals	169'539.94	314'294.31
Verwendung der Fonds für Hilfsbereitschaft	16'602.10	-2'240.10
Veränderung des Fondskapitals	75'048.50	54'683.90
Ergebnisüberschuss (Entscheidung über Zuweisung ausstehend)	-200'565.08	-367'337.76